Municipio de la Ciudad de Monterrey
Gasto por Categoria Programatica

Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2021

Provisi6n de Bienes Publicos

Planeacién, sequimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobiernol
Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo ala funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de de resolucion j
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
aentidades y
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

58,635,146.16
223,060,221.47
217,370,515.00

30,029,949.51
517,752,655.16

1,060,532,650.37
13,478,986.00

25,627,518.21

507,386,411.51

948,289,406.64

7,388,245.64
27,155,659.99
9,039,678.42

13,778,497.01
596,629,381.87

69,280,948.57
946,657.79

4,402,525.81

2,118,733.12

37,266,260.94

128,507,331.41

51,246,900.52
195,904,561.48
208,330,836.58

43,808,446.52
1,114,382,037.03

991,251,701.80
12,532,328.21

21,224,992.40

505,267,678.39

911,023,145.70

128,507,331.41

44,670,199.48
165,914,720.43
163,898,107.43

38,558,356.20
911,901,792.25

841,891,755.10
7,884,827.05

15,900,202.14
350,888,515.51
604,993,255.29

127,693,478.04

2,194,055,609.86

44,583,977.11
158,521,829.84
161,504,264.43

38,558,356.20
877,848,174.51

761,315,563.81
7,865,165.16

15,875,761.96

350,854,715.51

604,993,255.29

62,755,010.00

Egresos.
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Amp“ac!a"ey Modificado Devengado Pagado )
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion B B B B -
Otros Subsidios - - - -
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Péblicos 2,586,810,726.73 242,801,640.92 2,829,612,367.65 2,320,881,669.40

508,730,698.25

6,576,701.04
29,989,841.05
44,432,729.15

5,250,090.32
202,480,244.78

149,359,946.70
4,647,501.16

5,324,790.26

154,379,162.88

306,029,890.41

813,853.37

Total del Gasto

6,188,974,186.76

824,118,140.93

7,013,092,327.69

5,595,076,878.32

5,278,731,683.68

1,418,015,449.37




